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Hírek a 
Centerpályáról

Részletek: 5. old.

Színházi 
témanap a 
Refiben

Részletek: 4. old. 

A természet
alkotótársa

Részletek: 9. old.

Szépíró-
verseny az
Újvároson

Részletek: 10. old.

Városi Gyermeknap

Május utolsó vasárnapja 
a gyermekeké, az ő örömükre 
szerveztük mi magunk is a 
Városi Gyermeknapot. A gyer-
mekek mosolyáért, jókedvéért igyekez-
tünk egy szuper, felejthetetlen napot 
varázsolni a mezőtúri Szabadság térre. 

E napon a Kézműves Ház udva-
rán ingyenes kerékpáros ügyességi 
verseny várta a bringás gyerekeket, 
majd 20 és 30 kilométeres távon 
indult biciklis túra. A kerékpáros 
programokról sem maradhattak el 
az ajándékok, valamint a 20 kilo-
méteres táv fordulójánál, a Herceg-
asszony Birtokon mindenki felfris-
sülhetett egy finom limonádéval. 
Köszönjük a Birtok felajánlását.

Közben elindultak a Szabadság 
téren is a programok, reggel 9 órá-
tól a kutyaszépségverseny résztve-
vői sorakoztak fel Nagy Mihály 
előtt, aki két segítőjével a szépség 
mellett figyelte, milyen fegyelme-
zett a kis kedvenc és mennyire 
hallgat gazdájára. Minden verse-
nyen induló páros ajándékban 
részesült, a díjazottak mellett. 

Különdíj: Savella Hajnalka és 
Herceg névre hallgató kutyusa, 
valamint Rajna Gergő és Csoki 
párosa. 

III. hely: Iván Sándor és kutyája, 
Maddox

II. hely: Szin Zsuzsa és kutyája, 
Málna

I. hely: Papp Lili és kutyája, Zizi

A kézműves vásár mellett a 
Szabadság teret igyekeztünk maxi-
málisan betölteni olyan ingyenesen 
használható eszközökkel, melyeket 
a kilátogató gyermekek és szülei 
egyaránt élvezhettek. Vendégünk 
volt a Békéscsabai Történelmi 
Íjászkör, akik többek között középko-
ri hadi bemutatóval és íjászattal 
készültek. Nagy sikert aratott a bubo-
rékos játszóház az óriás társasjátékok 
mellett, valamint Zoltán Emese és 
Bihary Kamilla kézműves asztala is 
folyamatos teltházzal üzemelt. 

A színpadi programok sorát a sokak 
által szeretett Kalap Jakab  bábkon-
certje nyitotta meg. Majd a Maminbaba 
hordozós latin fitness csoport tagjai 
léptek színpadra, akiket a Vadalmák 
citerazenekar követett, első fellépésé-
vel. A „Leg a láb” Alapfokú Művészeti 
Iskola néptáncbemutatóját Rafael 
Zsaklin és a Mezőtúri táncos 
szépleányok követték. 

Ebéd után aszfaltrajzversenyre invi-
táltuk a gyerekeket, akik érkeztek is 
szép számmal. A díjazottak mellett itt 
is járt az ajándék minden indulónak. A 
rajzok bírálatában és az eredményhir-
detésen közreműködött Patkós Éva 
Mezőtúr város alpolgármestere. Az 
eredmények a következőek:

Különdíj: Horváth Noémi és Nagy 
Eleonóra, valamint Rózsa László

III. hely: Juhász Gréta
II. hely: Bíró Bíborka
I. hely: Barna Liliána 

A New Step Fitness csoportja az 
idén kezdte meg az edzéseket 
Mezőtúron, ennek ellenére elfogad-
ták a felkérésünket és eljöttek a 
Városi Gyermeknapra egy tánccal 
és akrobatikával tarkított bemutató-
val. Őket követve a Reni Zumba 
Dance tagjai léptek színpadra, akik 
meglepetésként a közönség sorai-
ban kezdték meg a fellépést. 

14:30-kor az egyik tehetségkutató-
ból is jól ismert előadó, Alee érkezett 
Mezőtúrra, majd a Dalma Dance Club 
helyi tagozata mutatta be mazsorett 

és moderntánc produkcióját. 
A táncok után tombolát sorsol-

tunk, ahol megszámlálhatatlan 
ajándék találta meg új gazdáját, 
majd a mezőtúri Vicky és társa 
Emrkay lépett színpadra, a délutánt 
pedig Essemm műsora zárta. 

Bízunk abban, hogy minden kilá-
togató jól érezte magát rendezvé-
nyünkön és velünk tartanak majd 
júniusban is, a Szent Iván éji tűzug-
rás alkalmával.

Dóczi-Bodor Márti

Fotó: Csikósné Vida Viktória

Megvalósul a piaccsarnok előtti útszakasz újraaszfaltozása

A zárt csapadékcsatorna cseréjé-
nek következtében több területet 
felbontottak a szakemberek Mező-
túron, és ezek a kivitelezési munká-
latok érintették a piaccsarnok előtti 
útszakaszt is. A felbontott helyszí-
neken a teljes helyreállítása megva-
lósul, és a csapadékvíz-elvezetési 

problémák is megoldódnak a pro-
jekt megvalósításával a piaccsarnok 
előtti szakaszon. A munka várható 
befejezése 2023. július. Szűcs Dániel 
polgármester a projekt kapcsán 
kiemelte, köszöni a lakosság türelmét 
és megértését.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József
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„Színház- és moziélményem” rajzpályázat

100 éves a MAFC

2023-ban is kiírásra került a 
gyermeknaphoz kapcsolódó rajz-
pályázat, melynek témája  „A szín-
ház- és mozi élményem” volt.

A 2022. augusztusában átadott 
Szabadság mozi- és színházterem 
ismét lehetőséget nyújt a mezőtúri 
mozizásra, emellett zenés esemé-
nyeknek, színházi- és stand up elő-
adásoknak is helyet biztosít a 
terem. A felhívásban szerettük 
volna látni, hogy a gyermekeknek 
milyen élménye van a felújított épü-
lettel kapcsolatosan. Örülünk annak, 
hogy sokan ragadtak ceruzát és raj-
zolták le nekünk élményeit. 

A beérkezett rajzokból kiállítást 
rendeztünk a Közösségi Ház nagy-
termében, amelyet június 18-ig 
tekinthetnek meg nyitvatartási idő-
ben. A kiállítás megnyitásával egy 
időben a pályázat eredményhirde-
tésére is sor került. A háromtagú 
zsűrink – Katona Mirjam, Szabó 
Dorina és Pete Lajos – most sem 
volt könnyű helyzetben, mikor a 
„legjobbakról” kellett dönteniük. 

Az alábbi eredmények születtek:
Óvodás korcsoport:

Különdíj: Markov Blanka – Csoda-
Vár Óvoda - Maci csoport
III. helyezett: Olsák Dóra Zoé – 
Csoda-Vár Óvoda - Őzike csoport
II. helyezett: Csekő Bernadett – 
Csoda-Vár Óvoda - Őzike csoport
I. helyezett: Nyári Jázmin – Csoda-
Vár Óvoda - Őzike csoport

Általános iskola alsós korcsoport:
Különdíj: Sósmáté Zsófi és Szabó 
Hanna – Kossuth Lajos Magyar-
Angol Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola 3. oszt.
III. helyezett: Szabó Emma Zsófia - 
Kossuth Lajos Magyar-Angol Két 
Tanítási Nyelvű Általános 3.b
II. helyezett: Horváth Noémi Alexa 
– Szent István Katolikus Általános 
Iskola 1. osztály
I. helyezett: Nagy Blanka Antónia – 
Mezőtúri Református Kollégium 
Általános Iskolája 4. a oszt.

Általános iskola felsős korcsoport:
Különdíj: Kézsmárki Hanna– 
Kossuth Lajos Magyar-Angol Két 
Tanítási Nyelvű Általános Iskola 7.
oszt.
III. helyezett: Prifer Petra - Kossuth 
Lajos Magyar-Angol Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola 7.oszt.
II. helyezett: Bíró Szintia Erika – 
Kossuth Lajos Magyar-Angol Két 
Tanítási Nyelvű Általános Iskola 8. 
oszt.
I. helyezett: Bámer Veronika – Kossuth 
Lajos Magyar-Angol Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola 7. oszt.

A zsűri által megítélt díjak mel-
lett több különdíj is gazdára talált. 
Mezőtúr Város Önkormányzata 
minden évben támogatja a rajzver-
senyt 3 db különdíj felajánlásával, 
melyet ez évben Patkós Éva alpol-
gármester adott át. Az önkormány-
zat különdíjasai: 
Óvoda : Horváth Emilia Hannah – 
Csoda Vár Óvoda, Maci csoport
Alsó tagozat: Bíró Luca – Szent 
István Katolikus Ált. Iskola 2. osz-
tály
Felső tagozat: Tóth Hanna - Kossuth 
Lajos Magyar-Angol Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola 7. o.

Mezőtúr Művészeti Köz-
alapítványa is több évre visszame-
nőleg ajánl fel különdíjat, melyet 
idén Komendát Viktória Kossuth 
Lajos Magyar-Angol Két Tanítási 
Nyelvű Általános Iskola 1.a osztá-
lyos tanulója vehette át Lengyel 
Krisztina ügyvezetőtől.

A Ficsak Mezőtúr Alapítvány is 
több éve partnerünk. Az ő különdí-
ját Lakatos Anna Dzsesszika a 
Rákóczi úti Általános Iskola tanuló-
ja vehette át Pozderka-Korcsok 
Anita kurátortól. 

Már hagyomány, hogy a gyer-
meknap plakátjának alapját a beér-
kezett pályaművek közül válasszuk 
ki, idén Busi Olga a Kossuth Lajos 
Általános Iskola 6. osztályos tanu-
lójának rajzára esett a választá-
sunk, így ő lett Mezőtúri Közmű-
velődési és Sport Közhasznú 
Nonprofit Kft. különdíjasa. A díjat 
Bordács László ügyvezető adta át. 

Balczó Lili a Kossuth Lajos 
Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola 8. osztályos tanu-
lója Pete Lajos főszerkesztőtől vette 
át a Mezőtúri Városi Televízió 
különdíját. 

S természetesen a Szabadság 
mozi- és színházterem nevében is 
került ki különdíjas alkotás, melyet 
szintén Bordács László ügyvezető 
adott át Juhász Amira részére, aki a 
Csoda-Vár Óvoda Mókus csoportjá-
ból rajzolt, valamint Bankó Andrea 
Barbara részére, aki az Újvárosi 
Általános Iskola 5. c osztályos tanu-
lója. 

Az esemény végén minden rajzo-
ló gyermek egy kis ajándékot 
kapott, jutalmul az elvégzett mun-
káért. Szívből köszönjük a rajzoló 
gyermekek munkáját és a pedagó-
gusok közreműködését. Köszönjük 
a különdíjak felajánlását és szívből 
gratulálunk minden alkotó gyer-
meknek.

Dóczi-Bodor Márti

A FICSAK „Nagy Sportágválasztó” 
című rendezvényén május 24-én, - ami-
nek keretében 1267 gyermeket mozgat-
tak meg a Városi Sportcentrumban- , 
sajtótájékoztatót tartott a MAFC három 
képviselője 100 éves jubileuma kap-
csán. A sajtótájékoztatón részt vett 
Herczeg Zsolt, országgyűlési képviselő, 
a Mezőtúri AFC Spartacus 
Sportegyesület elnöke, Szűcs Lajos, a 
Mezőtúri AFC Spartacus Sportegyesület 
alelnöke és Szűcs Dániel, Mezőtúr 
város polgármestere, a MAFC férfi kézi-
labda szakosztály elnöke.

1923-ban hozták létre a sportegyesü-
letet. Az egyesület szakosztályaiban az 
utánpótlás vonalon jelenleg közel 400 
fiatal, a felnőttek tekintetében közel 
200 fő sportol. 

Herczeg Zsolt kiemelte, nem telt el 
100 év viharok nélkül, de az egyesület a 
nehézségek között is fennmaradt és 
reméli, hogy még sokáig lesz. 
Hozzátette, méltó módon szeretnének 
emlékezni az alapító elődökre, egykori 
sportolókra, sportvezetőkre az évfordu-
ló kapcsán. Az egyesület célja napjaink-
ban is változatlan, minél több fiatal 
válasszon sportágat és rendszeresen 
mozogjon, sportoljon. Gondolatainak 
zárásaként kérte mind a mezőtúri lako-
sok, mind a helyi vállalkozások támoga-
tását, majd megköszönte az egyesület 
minden tagjának munkáját, odaadását.

Szűcs Lajos még messzebb tekintett 
vissza az időben. Kihangsúlyozta, hogy 
1923. előtt is létezett sport, de a nemes 
szándékokat a világháború és Trianon 
rendre meghiúsította. Mezőtúron az 
írásos emlékek alapján 1910. előtt elő-
került egy labda és egy teniszlabda. 
Majd 1923-ban szervezett körülmények 
között dr. Spett Ernő polgármester kez-
deményezésére jött létre a mai napig 
élő egyesület. Szűcs Lajos felidézte azt 
az érdekességet, hogy vigalmi bizottság 
is működött az egyesületben, aminek 
az volt a feladata, hogy a labdarugó 
mérkőzések szüneteiben a családok 
szórakozásáról gondoskodjon. Az egy-
kori futballpálya a mai Ifjúsági lakóte-
lep helyén volt. 1968-ban létesült a mai 
Városi Sportcentrum. Az 1950-es évek-
ben a MAFC asztalitenisz világbajno-

kot, és a teljesség igénye nélkül sorolva 
sikeres mezőtúri ökölvívókat, atlétákat, 
országos tekebajnokokat, bravúros 
kézilabdásokat, teniszezőket termelt ki. 

Szűcs Dániel elsőként megköszönte 
a FICSAK Mezőtúr önkéntes tagjainak 
„Nagy Sportágválasztó” című rendezvé-
nyének sikeres szervezését, kiemelve 
Pozderka-Korcsok Anita kurátor mun-
káját, továbbá a MAFC részéről Szűcs 
Lajos és Herczeg Zsolt támogatását. 
Hozzátette, azért is öröm a MAFC 
részéről a rendezvény újbóli megvaló-
sulása, mert rendkívül fontos minden 
sportág tekintetében az utánpótlás-
nevelés. Szűcs Dániel továbbá az előb-
bieket kiegészítette azzal, hogy a hazai, 
nemzetközi eredményeken túl a sport-
nak nagyon fontos velejárója a közös-
ségépítés is. Minden szakosztály mun-
káját értékesnek tartja, hozzátéve, 
Mezőtúron még számos sikeres sport-
egyesület öregbíti Mezőtúr város hírne-
vét nap, mint nap. Mint elmondta, 
Mezőtúr Város Önkormányzata által 
2023-ban is kiemelt támogatásban 
részesült a MAFC, de az anyagi támoga-
tás mellett sok energiát fordítanak arra, 
hogy az infrastrukturális fejlesztések is 
segítsék a sportolók eredményes mun-
káját. Emellett Mezőtúr Város 
Önkormányzata a fenntartója a Városi 
Sportcentrum létesítményének, bizto-
sítva a szükséges tárgyi és személyi 
feltételeket.

A MAFC 100. jubileumának tisztele-
tére kiírt gyermekrajzpályázat ered-
ményhirdetése is május 24-én zajlott, 
korosztályok szerint. A rajzokból kiállí-
tás nyílt a sportpályán. Továbbá a tervek 
szerint az ősz folyamán egy MAFC jubile-
umi kiállítás várja a közönséget, MAFC-
hoz kötődő tárgyi emlékekből, amihez 
továbbra is várják a felajánlásokat. 

A sajtótájékoztató végén bemutattak 
egy fekete-fehér mezt, melyen Roberto 
Baggio, világbajnoki ezüst- és bronzér-
mes olasz labdarúgó, csatár aláírása sze-
repel, a MAFC 100. születésnapjára 
ajánlva. Ez az ajándék a Derby Túr Kft. 
közreműködésével és kapcsolatai által 
juthatott el a Városi Sportcentrumba. 

Kakuk Móni
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Tisztelt Látogatók!

A Draskovits Kerámiagyűjtemény (Mezőtúr, Petőfi Sándor u. 5.) 2023. 
június 1-től újra nyit. A kerámiák darabszáma az 1700-hoz közelít, az 
előző év zárásához képest további száz új, értékes népi cserépedény 
tekinthető meg az állandó kiállításban. 

Nyitvatartás: Keddtől péntekig, naponta 13 és 16 óra között. 
Szombaton 10 és 14 óra között. 

Előzetes bejelentkezéssel (min. 24 órával a látogatás előtt) más idő-
pontban is megtekinthető a gyűjtemény. (Bejelentkezni a Túri Fazekas 
Múzeum elérhetőségein lehet.)

Továbbá nagy öröm számunkra, 
hogy június 1-jén a kunszentmártoni 
múzeummal közös kiállításunk nyí-
lik az isztambuli Magyar Kulturális 
Központban (Liszt Intézet). A két 
intézmény anyaga mellé a Badár 
Emlékház és Műhely (Mezőtúr 
Város Önkormányzata) és a 
Draskovits Kerámiagyűjtemény is 
kölcsönzött kerámiákat.

A kiállítás címe: Modern és nem-
zeti. A népi és a népies szecesszió 
hatása Badár Balázs és Bozsik 
Kálmán fazekasmester munkásságá-
ra.

A tárlatot június 1-jén 19 órakor 
nyitja meg Wenner-Várkonyi Attila 
Kunszentmárton város polgármestere. Nyári isztambuli kirándulás ese-
tén megtekinthető (Gürsel, İmrahor Cd. No:23 B Blok, 34400 Kâğıthane/
İstanbul, Törökország) egészen augusztus végéig. 

Forrás: Túri Fazekas Múzeum facebook oldala

Május 24-én nyílt meg a Szakkör program mezőtúri zárókiállítása. A 
népi bútorfestés, gyöngyfűzés és hímzés rejtelmeit sajátíthatták el a 
szakkörök résztvevői.  A tárlat június 11-ig látogatható a Túri Fazekas 
Múzeumban.

Újra látogatható a Városi Galéria június 6-tól 13-16 óra között. Az 
1981. óta működő Mezőtúri Képzőművészeti Alkotótelep teljes gyűjte-
ménye látható a kiállításon. 

A török sajtóban már a megnyitó előtt is nagy az érdeklődés

Június 1-én nyílik Isztambulban 
a Modern és nemzeti - a népi és a 
népies szecesszió hatása Badár 
Balázs és Bozsik Kálmán fazekas-
mester munkásságára című kiál-
lítás, de máris van az esemény-
nek törökországi visszhangja.

A Kitaptan Sanattan kihangsú-
lyozta, ez a kiállítás Magyarország 
kerámiahagyományának egy kis 
területére fókuszál. A két jelentős 
délvidéki központban, Mezőtúron 
és Kunszentmártonban készült 
alkotások a többi régióval azonos 
jellemzőkkel bírnak; mint az ele-
gancia, a megfelelő arányok, a kifi-
nomultság, a forma és a dekor har-
móniája. A vidéket képviselő két 
nagy mester, Badár Balázs és Bozsik 
Kálmán művészetére a magyar nép-
művészet, valamint a közel-keleti 
és különösen a törökországi csem-
peművészet hagyománya hatott. A 
kiállítás első állomása Magyarország 
után Törökország lesz. Mint írják 

az egyik török orgánumban, abban 
az időszakban, amikor az oszmá-
nok 150 évig Magyarországon tar-
tózkodtak, Anatóliából számos 
kerámia került Magyarországra. Így 
ismerkedhettek meg az alföldiek a 
gazdag kerámiakultúrával, amely 
sokkal fejlettebb volt, mint a kora-
beli magyaroké. Ez a hatás a magyar 
népi fazekasság formáiban és díszei-
ben is megnyilvánult. A 19. század 
végén a magyar kerámiaműhelyek 
újra felfedezték a keleti díszítőművé-
szetet. A pécsi Zsolnay-gyár tulajdo-
nosai, Zsolnay Vilmos és fia, Miklós 
komolyan kutatták a muszlim orszá-
gok kerámiaművészetét, sokszor fel-
keresték az ottani kerámiaközponto-
kat, műhelyeket. Zsolnay Vilmoshoz 
hasonlóan Badár és Bozsik is meg-
őrizte magyaros stílusát, ötvözve a 
nyugati és a keleti világ stílusait.

A török-magyar fordításhoz 
köszönöm a segítséget Kormos-
Coskun Leilának.

Kakuk Móni
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Színházi témanap a Refiben
KultUp - Belenősz a Kultúrába Program

2023. május 17-én egy iga-
zán különleges programban 
vehettek részt a Mezőtúri 
Református Kollégium felsős 
és középiskolás korú tanulói. 
A Déryné Program szervezésében 
egy interaktív, játékos színházi 
roadshow-n vehettünk részt. A 
KultUp – Belenősz a kultúrába! 
névre keresztelt, több társulatot 
magába tömörítő csapat rengeteg 
színes programelemmel örvendez-
tette meg diákjaink szívét – ha vol-
tak is közöttük fenntartással érke-
zők, a nap végére mindez köddé 
vált, s csak a fantasztikus élmények 
és történetek maradtak meg ben-
nük. Lássuk, kikkel találkozhattak 
és dolgozhattak együtt a refisek! 

Diákjaink egy, a KultUp által 
előre elkészített órarend alapján 
vándoroltak a nap folyamán, így 
lehetőségük volt 4-5 programot 
kipróbálni.  

Tornacsarnokunkban Grecsó 
Zoltán táncművész tartott társaival 
bemutatót. Élőzenére improvizál-
tak a táncosok: érzéseket, jelenete-
ket, komplett történeteket igyekez-
tek csupán a testük mozgásával 
megjeleníteni. Mindez még érdeke-
sebb volt, mikor zeneszó nélkül 
táncoltak! Formabontó, kortárs-
tánc-elemeket láthattak diákjaink, 
akik az improvizációról is kifejthet-
ték véleményüket, majd négyféle 
mozgásos játékot próbáltak ki.  

Egy másik teremben a fiatal költő 
és influenszer, Bánki Beni szerve-
zésében találtak maguknak izgal-

mas irodalmi programot a diákok: 
könnyűzenei előadók (Dzsúdló, 
BetonHofi, Valmar...) dalszövegeit 
kellett mixelniük többek között 
Csokonai, Ady, József Attila versei-
vel. Szuper megoldások születtek, 
amiket Beni instasztoriban is meg-
osztott követőivel. 

Lehetőségünk volt kipróbálni a 
szinkronizálást is: Dányi Krisztián 
színész, szinkronszínész kalauzol-
ta el az érdeklődő gyerekeket a 
„magyarítás” világába, akik maguk 
is létrehozhattak különböző zajo-
kat, rövid hangüzeneteket a művész 
úr jellegzetes hangjával kiegészítve. 

Kálócz László fantasztikus imp-
rovizációs vetélkedőjén olyan szitu-
ációkba keveredtek a gyerekek, 
amelyekből csak gyors észjárással, 
rögtönzéssel lehetett kimászni: 
hogyan viselkednének a tizenéve-
sek, ha hirtelen ők lennének a taná-
rok, akik dohányzáson vagy Móricz 
arcképének „kipingálásán” kapják a 
diákjukat? Hogyan fognak viselked-
ni apukaként vagy anyukaként, 
amikor a gyerekük megkérdezi, 
hogy miképp haltak ki a dinók, 
vagy miért színes a szivárvány? Az 
általános iskolában is improvizáci-
ós feladatokat kaptak a jelenlévők, 
miután Dsida Jenő verseivel terem-
tettek hangulatot a Déryné Társulat 
tagjai. 

Az EPIKA társulat különböző 
kötelező olvasmányokat próbált 45 
percbe sűrítve előadni: Csongor és 
Tünde, Pál utcai fiúk, Úri muri... 
pantomimjátékot, éneket, a közön-
ség bevonását is felvonultatták 

módszertani repertoárjukból. 
Érdekes volt látni, hogy a diákok 
mennyire kreatívan, érzékenyen és 
értően álltak ahhoz a problémához, 
hogy tulajdonképpen nekik kellett 
összerakniuk, mit is láttak a „szín-
padon”. Hasonló előadás volt A kis 
herceg is, ahol mindössze ketten 
jelenítették meg Saint-Exupéry tör-
ténetét. 

A Ludwig Trupp egyesülete 2x15 
percben adta elő a Toldit és A hely-
ség kalapácsát is: 3 színész, meg-
annyi szerep, minimális díszlet és 
időkeret, mégis kiválóan működtek 
a performanszok. A nézelődők is 
ottragadtak, mert nem lehetett nem 
szívből nevetni a kolbásszal hado-
nászó Toldin, vagy a tolmácsot 
igénylő cseh bajnokon, farkát féltő 
bikán... 

A zene szerelmeseinek is adódott 
több programelem: Benedekffy 
Katalin művésznő a népdaltól egé-
szen az operáig ismertette meg a 
gyerekekkel a zene különböző 
műfajait, míg Jammal beatboxolt a 
diákokkal. Szilvási Dániel színházi 
kvízt, színházi ritmust hozott a 
gimnázium főépületébe. Mindany-
nyian nagyon élvezték a rendhagyó 
ének-zene órákat! 

Több osztály is kipróbálhatott 
egy színházi témájú szaba-
dulószobát, ahol egy gyilkosság 
kapcsán kellett nyomozniuk: iga-
zán ügyesek voltak diákjaink, mert 
a legtöbb osztály fél óra alatt sikere-
sen kiszabadult a 20-as teremből. 

De hogy ki a gyilkos és mi volt az 
indíték, azt nem árulhatom el...  

Csapatépítő tréningen és színész 
alaptréningen kipróbálhatták diák-
jaink, milyen is a színészi élet, a 
színházi világ; hogyan lehet felké-
szülni arra, hogy különböző karak-
tereket jelenítsünk meg a színpa-
don? Miként formáljam a gesztusai-
mat, a kiejtésemen miként javíthat-
nék? Mit tehetek a mozgásommal? 
Mindezekre választ kaphattak a 
résztvevők. Akik pedig komolyan 
érdeklődnek a téma iránt, meghall-
gathatták a Színház- és 
Filmművészeti Egyetem felvételi 
tájékoztatóját is. Ki tudja, talán 
néhány év múlva büszkén mond-
hatjuk: igen, a művész úr/művész-
nő is a túri Refiben végzett!  

Végül egy nagyon izgalmas, tar-
talmas, élménydús napot zártunk, 
ahonnan a refis diákok és tanárok, 
valamint az előadók is elégedetten 
távozhattak. Hiszem, hogy még 
sokáig fogjuk felemlegetni a színhá-
zi témanapon történteket, hiszen 
bebizonyosodott, hogy a színház-
nak, improvizációnak, zenélésnek, 
mozgásnak csapatépítő, közösség-
formáló ereje van! A közösségfor-
málás pedig alapvető feladata az 
iskolának mint szocializációs szín-
térnek.  

Köszönjük a KultUp csapatának 
ezt a napot, és reméljük, hogy lesz 
még lehetőségünk újra találkozni! 

 
Gyarmati Ágnes, DÖK-öt segítő pedagógus

ÚSZÁS OKTATÁS A NYÁRI SZÜNIDŐBEN!
„Peti bácsi Úszótanodája” ezen a nyáron is várja diákjait! 
Kis létszámú, csoportos, intenzív, 10 alkalmas úszásoktatás indul 

kezdő, haladó és extra haladó szinten, 
délelőtt vagy délután az alábbi turnusokban:

I.: 2023.07.03.-tól  07.14.-ig
II.: 2023.07.17.-től  07.28.-ig

III.: 2023.08.07.-től  08.18.-ig

A részletekről érdeklődni-, illetve jelentkezni lehet 
az alábbi elérhetőségeken: Baukó Péter: 06 70 3339851
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- 2023. április 1. és 2023. szeptember 30. közötti időszakra vonatko-
zóan, a megemelkedett üzemeltetési költségekre a Városi Strandfürdő és 
Fedett Uszoda több mint 11 millió forint vissza nem térítendő támogatást 
kap.

- Légvédelmi sziréna harsant fel május 16-án este nyolc óra előtt a 
Rákóczi út-Ady Endre utca sarkán. A légvédelmi szirénát meggondolatlan 
helyi lakosok szólaltatták meg, nagy riadalmat keltve a környéken. Az 
ügyben a rendőrség és polgárőrség hamar intézkedett. 

- Megérkeztek a Munkácsy-festmények a szarvasi Tessedik Sámuel Múzeum 
kiállítótereibe május 30-án. A Munkácsy Most elnevezésű tárlat két részben tekinthe-
tő meg, az első szakasz június 03-ától július 17-éig, a második július 22-étől szeptem-
ber 10-éig látogatható. A kiállítás képcsere miatt július 18-ától július 21-éig zárva tart. 
Pákh Imre műgyűjtő Munkácsy-kollekciója a legjelentősebb magángyűjtemény, ami 
olyan alkotásokat is tartalmaz, amiket eddig még a közönség nem láthatott.

- A Teleki Blanka Gimnázium kilenc tanulója utazott Budapestre a DUE 
Médiahálózat Tehetségkutató Diákmédia Pályázatának eredményhirdetésére, 
melyet az újpesti UP Rendezvénytéren, az Országos Ifjúsági Sajtófesztivál 
keretein belül szerveztek meg. A médiaszakos diákok által szerkesztett Teleki 
Híradó második adása “Dicséretben” részesült Online Diákmédium kategóriá-
ban. A stáb: Kővári Enikő, Molnár Diána, Tóth Zsanett, Arany Richárd, Dóczi-
Galambosi Kristóf István, Kovács Bence, Kovács Krisztián, Máté Hunor, Major 
Levente. Seígtő pedagógusok: Karsai Zita és Tóth Anikó.

- Az őszi vetésekre a május közepi öntözés után meleg, de nem forró, 
többnyire napos idő köszöntött. Így ott, ahol sikerült az esős időben fel-
szaporodott kórokozókat visszaszorítani a kritikusnak számító virágzás 
– magképződés időszakában, szépen fejlődhetnek az állományok- tájé-
koztatott az OMSZ.

- Nagy sikerrel került megrendezésre a XXIII. Kevi Juhászfesztivál 
Túrkevén május 20-21. között. Az érdeklődőket a színpadi programok 
mellett csikós hívogató, juhászati bemutató, kecskefogat, lovas bemutató, 
kirakadóvásár, főzőverseny és népi udvar várta.

Kakuk Móni

Hírek a centerpályáról
- 5. helyen végeztek labdarúgóink -

Véget ért a 2022/2023-as sze-
zon, a MAFC felnőtt férfi labdarú-
gói a tabella 5. helyén zártak. 

Beszámolónkat a 21. fordulónál 
fejeztük be, a csapat már ekkor az 
5. helyen állt. A 22. fordulóban 
Kisújszállás gárdája érkezett a 
hazaiakhoz, mely küzdelem 1-1-es 
döntetlennel zárult. Az első félidő-
ben kapott gólra, Kántor Lajos felelt 
a mérkőzés 60. percében. 

Április 8-án Jászárokszállásra 
utazott a mezőtúri együttes, ahol 
magabiztos győzelem született 
Bojtok Balázs két góljával, JVSE 
Rosenberger – Mezőtúri AFC 0-2.

Április 16-án a Jánoshida SE gár-
dája lépett a mezőtúri pályára. Rácz 
Rikárdó Rajmund már a 18. perc-
ben megszerezte a vezetést, ám 

végül a 94. percben az ellenfél 
kiegyenlített, így 1-1-es döntetlen-
nel zárták a rangadót.

Április 29-én a Tószeg KSE csapa-
ta érkezett a Városi Sportcentrumba. 
A mezőtúri támadások meghozták a 
sikert, hiszen a mérkőzés végered-
ménye 5-2 lett. A hazai gólszerzők: 
Debreczeni Milán, Pesti Zoltán 2, 
Bojtok Balázs és Gyarmati Alex. 
Ezzel a Mezőtúri AFC csapata a 
tabella 4. helyére került. 

Egy héttel később – május 6-án – 
a szajoliak vendégeskedtek város-
unkban. Bár Pesti Zoltán a 9. perc-
ben megszerezte a vezetést, a félidő 
végére kiegyenlített a vendég együt-
tes. A második félidő abszolút a 
Szajol csapatának kedvezett és 
végül hiába volt minden igyekezet, 
Pesti Zoltán második gólja is kevés-

nek bizonyult. A végeredmény: 
Mezőtúri AFC – Szajol KLK 2-3. Így 
Mezőtúr ismét az 5. helyre került a 
tabellán.

A 28. forduló a mezőtúriak szá-
mára Rákóczifalván zajlott. Rentler 
Milán 3. és a 6. percben megszer-
zett góljai ellenére sem sikerült 
győzedelmet aratni, a mérkőzés 
végeredménye: Rákóczifalva SE – 
Mezőtúri AFC 2-2.

Az utolsó előtti mérkőzésen a 
tabella másodikja, a Tiszaföldvár csa-
pata fogadta a mieinket. A különbség 
nem csak a tabellán volt érezhető. 
Ujlakány Roland Ádám a 29. percben 
igaz gólt szerzett, kiegyenlítve az 
akkori állást, de a döntetlen csupán 2 
percig tartott. A Tiszaföldvár SE 
magabiztos győzelmet aratott, mely 
eredményeként 5-1-es végeredmény 
született. Így Mezőtúr ismét a tabel-
la 6. helyén találta magát.

A szezon utolsó mérkőzésén 

nagyon kellett a győzelem a mie-
inknek, hogy visszakerüljenek az 5. 
helyre. Kunszentmártonba utazott 
a csapat május 27-én, ahol a vezetés 
már a 12. percben Kunszent-
mártonnál volt, ám ezúttal nagyon 
akartak a mezőtúriak, így 5 másik 
góllal reagáltak. Gólszerzők: Bojtok 
Balázs, Pesti Zoltán, Rentler Milán 2 
és Debreczeni Milán. Végeredmény 
NP-Hungária-Kute – Mezőtúri AFC 
1-5. Megszerezve a győzelemért járó 
három pontot Mezőtúr visszalépett 
az 5. helyre.

Nehezen indult a szezon a labda-
rúgóinknak, de minden nehézség 
ellenére, minden alkalommal fel 
tudtak állni. A szezon végére a 16 
csapatos tabella 5. helyét foglalják 
el. Gratulálunk! Köszönjük az 
egész éves biztatást Szurko-
lóinknak! Hajrá Mafc!

Dóczi-Bodor Márti
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A Mezőtúri Intézményellátó és Ingatlankezelő KN Kft. oldala:
VÁROSÜZEMELTETÉSI HÍREK

2023. májusában a Mezőtúr-
Szarvas között közlekedő komp 
júniusban a hét minden napján reg-
gel 6:00 és délután 18:00 között 
igény szerint közlekedik. A szolgál-
tatás 12:00-12:30 között szünetel. 
Online felületünkön jegyvásárlási 
lehetőséget biztosítunk kedves uta-
saink számára: mezoturikomp.city-
pay.hu. Társaságunk egyik fő fel-
adata Mezőtúr város zöldterület 
kezelése, mely egyrész parkgondo-
zási feladatokat jelent, másrészt 
meghatározott ütemterv szerinti 
fűnyírás elvégzését a közhasznála-
tú területeken illetve közparkok-
ban, valamint meghatározott ese-
tekben a járdák mentén. Májusban 
a város közterületein eddig mintegy 
250.000 nm területen végeztünk 
fűnyírást és gyomírtást, melynek 
helyszíneiről aktuálisan az 
Intézményellátó Kft. facebook olda-
lán folyamatosan tájékozódhatnak.

Balesetveszélyes és ütős kátyúk 

foltozását valósítottuk meg alvállal-
kozó bevonásával Mezőtúron a 
Zrínyi úton, Bajcsy-Zsilinszky E. út 
Áchim út találkozásánál és a 
Kertváros rossz állapotú utcáin 
(Rozmaring, Faragó út). Az első 
ütemben kifejezetten nagy és ütős 
kátyúk foltozása történt meg mint-
egy 20 tonna AC 11 kopó 
melegaszfalt keverékkel. Ezúton is 
jelezzük, hogy amennyiben szak-
mailag szeretnének hozzátenni az 
ilyen jellegű problémák megoldásá-
ra, javaslatukat szívesen fogadjuk 
az ismert elérhetőségeinken.

Májusban a Kürt utcán, Sugár 
úton és Balassa úton 255 méter 
hosszon csapadékcsatorna tisztítást 
végeztünk valamint 61m hosszon 
járdajavítási feladatokat láttunk el a 
Kossuth L. úton, melyhez köszön-
jük megértésüket és az ott lakók 
türelmét!

Várjuk kedves vendégeinket a 
Petőfi téren a volt Oktatási Centrum 
épületében működő Játszóházban 

és Mini Fitnesz teremben! Nyitva 
tartás pénteken 15:00 – 18:00 óra 
között és szombat, vasárnap 10:00 
– 18:00 óra között. Szülinapi zsú-
rokra, rendezvényekre előzetes 
bejelentkezés szükséges és a ter-
mek fűtés nélkül vehetők igénybe. 
Minden sportolni, játszani és kikap-
csolódni vágyó gyermeket és felnőt-
tet szeretettel várunk!

A Városi Strandfürdő közvetlen 
szomszédságában található 
„Vadászház” Kávézó és Szálláshely 
rendezvényterme kiválóan alkal-
mas torna-edzések, tanfolyamok, 
szülinapok, lakodalmak és baráti 

összejövetelek lebonyolítására. A 
szálláshely felső szintjén 4 db telje-
sen felújított, modern bútorokkal 
berendezett és klimatizált 3 fős szo-
bák találhatóak, melyekhez saját 
zuhanyzós fürdőszoba tartozik. 
Vendégeink részére ingyenes WIFI 
hálózat érhető el, valamint egy 
közös konyha teljes felszereltséggel 
(mikrohullámú sütő, kenyérpirító, 
vízforraló, stb.) áll rendelkezésre. 
További információért keressen 
bennünket az intezmenyellato@
mturiellato.hu e-mail címen vagy a 
0656/350-037-es telefonszámon.

Kedves Vendégeink! Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete a városi strandfürdő és fedett uszoda térítési díjait 
2023. június 1-től az 54/2023.(IV.27.) képviselő-testületi határozata alapján az alábbiak szerint állapítja meg:

Jegyárak - Mezőtúri Városi Uszoda Jegyárak - Mezőtúri Városi Strandfürdő

Bérlet árak
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FELHÍVÁS
„2023 A MEZŐTÚRI AFC JUBILEUMI ÉVE”

Egyesületünk 100 éves évfordulójához kapcsolódó rendezvények 
méltó és sikeres megrendezéséhez segítségre van szükségünk. 

Tisztelettel kérjük mindazokat, akik a 100 évhez kapcsolódó egyesü-
leti és egyéb sporttörténeti emlékekkel, újságcikkekkel, fotókkal, 
tárgyakkal rendelkeznek és azokat szívesen részünkre átadnák 
lemásolni, lefotózni illetve a kiállítás idejére biztosítani tudják.

Azok jelentkezését várjuk az alábbi e-mail címen: 
mezoturisportmuzeum@gmail.com

Telefonszám:
Szűcs Lajos: +36-20/419-4242

Zvolenszki Attila: +36-70/434-9429

Köszönettel MAFC elnöksége

Hamarosan! 

A Lámpás folyóirat 
június végén megjelenő 
lapszámában többek 
között 

Kakuk Móni: 
A zsidó gyökerek „megérintése” 
– avagy megrendítő vallomások 
a Rumbach Zsinagógában

című cikkét olvashatják. 
Ára: 1600 Ft.
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MOZIMŰSOR 

2023. június 2. péntek
17:00 Könyvklub - A következő fejezet 2D amerikai  
     romantikus vígjáték , filmdráma
19:30 A mumus 2D amerikai thriller, misztikus thriller

2023. június 3. szombat
13:00 A kis hableány 3D (!) amerikai fantasy, musical, 
         családi film
15:45 Ürömapám 2D amerikai vígjáték
18:00 Halálos iramban 10 2D amerikai krimi, akciófilm,  
     kalandfilm
21:00 A mumus 2D amerikai thriller, misztikus thriller

2023. június 4. vasárnap
14:00 A kis hableány 2D amerikai fantasy, musical,  
         családi film
16:45 Halálos iramban 10 2D amerikai krimi, akciófilm,  
     kalandfilm
19:30 Könyvklub - A következő fejezet 2D amerikai  
     romantikus vígjáték , filmdráma

2023. június 9. péntek
17:00 Ráadásszerelem 2D amerikai romantikus film 
19:30 A konstrukció 2D amerikai thriller, akciófilm

2023. június 10. szombat
13:00 A kis hableány 2D amerikai fantasy, musical,  
         családi film
15:45 Ürömapám 2D amerikai vígjáték 
18:00 Ráadásszerelem 2D amerikai romantikus film
20:30 A mumus 2D amerikai thriller, misztikus thriller

2023. június 11. vasárnap
13:00 A kis hableány 3D (!) amerikai fantasy, musical, 
     családi film
16:15 Halálos iramban 10 2D amerikai krimi, akciófilm,  
     kalandfilm
19:00 A konstrukció 2D amerikai thriller, akciófilm

Önzetlen felajánlás útján újult meg 
a Holokauszt emlékhely 

Még 2009-ben a holokauszt 
mezőtúri áldozatainak leszárma-
zottai, az akkor még életben lévő 
túlélők és a családtagok kezdemé-
nyezték egy, az áldozatoknak 
emléket állító tábla közterületi 
elhelyezését az egykori gettó 
közelében. 

A kezdeményezést a városi 
önkormányzat messzemenően 
támogatta, és a Petőfi téren meglé-
vő szobor mellett kialakította a 
tábla elhelyezésére alkalmas emlék-
helyet. A tábla szövegét az önkor-
mányzattal közösen fogalmazták 
meg. A túlélők és a leszármazottak 
hálásak azért, hogy Mezőtúr városa 
évről évre megemlékezik zsidó 
származású lakosságának meghur-
coltatásáról és ismételten elismeri, 
hogy elpusztított zsidó polgárai a 
méltatlan üldöztetést megelőzően 
sokat tettek Mezőtúr város ipará-
nak, kereskedelmének és kulturális 
életének fellendítéséért. A szomorú 
eseményre való megemlékezéskor 
nem feledkezhetünk meg azokról 
sem, akik a vészkorszak idején sem 
tagadták meg zsidó barátaikat, s 
akik tiltakozni mertek, még ha csak 
szimbolikus módon is, a zsidóság 
haláltáborokba hurcolása ellen. 
Ezért ezen alkalmakkor a leszárma-

zottak koszorúzással emlékeznek 
meg Botyánszky János egykori 
evangélikus lelkészről. A túlélők és 
a leszármazottak úgy vélik, a múlt 
emlékének ápolása közös felada-
tunk, és ezzel hozzájárulhatunk 
ahhoz, soha többé ne legyen lehet-
séges, hogy bármilyen megkülön-
böztetés alapján embereket üldöz-
zenek, öljenek meg.

Az eltelt évek alatt a táblát nem 
kímélték a természet erői és a felirat 
már nehezen volt rajta olvasható. A 
Budapestre került Erdős család 
ezért úgy döntött, új táblát készít-
tetnek. 2023. május 25-én az emlé-
kezés fájdalmas felirata a Holo-
kauszt emlékművön a végleges 
helyére kerülhetett. 

Az időzítés nem véletlen, hiszen 
így a június 18-án megrendezett, 
Üzenet napi városi megemlékezé-
sen már minden résztvevő a felújí-
tott alkotás elé helyezheti az emlé-
kezés köveit és virágait.

1944. június 16-án több, mint 
200 mezőtúri lakost bevagoníroz-
tak és munkatáborokba vittek. A 
többségük sohasem tért haza. A 
házaikat hazaérkezésükig kifosztot-
ták vagy kisajátították… Botyánszky 
János (1934-1976) evangélikus lel-
kész, ha egymaga megakadályozni 
nem is tudta a deportálás rettenetét, 
de nem maradt csendben azon a 
napon… a vonatokra erőszakkal felve-
zetett családok kiszolgáltatottság felé 
zakatoló, félelemmel teli útját szomo-
rú harangszóval kísérte… és imádkoz-
va várta őket haza, Mezőtúrra. 
Szlovák, görög és orosz nyelvismerete 
mellett héberül is kiválóan tudott, így 
amikor néhányan a haláltáborokból 
hazatérhettek, a rabbi halála okán ő 
maga prédikált nekik héberül. 
Mezőtúron emlékére 2012-ben az 
evangélikus templom mellett szobrot 
állítottak. Györfi Sándor Kossuth-díjas 
szobrászművész egy templomot for-
mázó, vörös színű mészkő alapon 
helyezte el Botyánszky János kidolgo-
zott bronz domborművét. 

Ehhez kapcsolódva felhívást 
intézek a kedves Olvasókhoz. Ha a 
családi legendárium őriz az 1944-
ben történt mezőtúri deportálással 
kapcsolatos emléket és Ön szívesen 
megosztaná ezt, akár fájdalmas, 
akár reménykeltő, várom az ujsag@
mkskft. hu email címen vagy az 
5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17. 
postacímen. 

Kakuk Móni
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A természet alkotótársa
Beszélgetés Bordács Mónika virágkötővel

Horizont címmel nyílt 
kiállítása a közelmúltban 
Bordács Mónika virágkötőnek 
a Monardában. Virágkompozíciói 
ezúttal nem egy alkalomra készül-
tek, megrendelői óhajok szerint, 
hanem Badar Tibor festményeinek 
szín- és formavilágát ültette szir-
mok, zöldek és ágak dimenziójába. 
Művészi alkotások születtek: rövid 
életű, mulandó szobrok. Játékos, 
kacér szimpózium ez a természet 
kincseiből. Nem mutatnak túl a 
halandóságon, mint a tűzben kiége-
tett bronz emlékművek- ezek a 
virágkötészeti alkotások pár napig 
élhetnek csupán- törékenységükön, 
harmóniára való ösztönös törekvé-
sükben üzennek nekünk. Amikor 
Bordács Mónika festményekhez 
készült virágkompozícióit szemlél-
tem, elsőként egy szó villant be: 
ikebana. Az ikebana eredetileg a 
zen-buddhizmus kifejezési formá-
ja, egyfajta művészi virágáldozat 
volt Japánban. A célja, hogy a díszí-
tésként felhasznált növényeknek új 
életet adjon, hogy a virágok a kom-
pozícióból  kinőve más időbe és 
térbe helyeződjenek át, pozitív és 
negatív erőket fejezzenek ki, és a 
fényt, illetve a sötétség megtestesí-
tőjévé váljanak. Habár az ikebana 
készítésének kötött szabályai van-
nak, például nem lehet benne két 
azonos magasságú virágszár vagy 
ág vagy épp soha nem szabad négy 
vagy kilenc azonos fajtájú virágot 
felhasználni, benyomásában mégis 
hasonlóságot véltem felfedezni 
Bordács Mónika összeállításaival. 
Törekszik a harmónia megjeleníté-
sére és ezt merészen, a saját bátor 
elképzeléseinek mentén teszi. 
Bordács Mónika négy éve virágkötő. 

K.M.: Mi az ars poétikád?
B.M.: A virágkötészet kettős 

érzést jelent nekem. Egyrészt a vég-
telenségig kizsigerel. Állandóan 
feszegetem a határaim energetikai 
szempontból. Másrészt olyasmi, 
ami feltölt. Amikor kötök, nem 
érzek fáradtságot. Azt akkor érzem, 
amikor befejezek valamit és elsza-
kadok az adott készítménytől. A 
virágkötészet fő gerincét a csokor-
kötészet, a virágdíszek és a kegyele-
ti készítmények jelentik. Amikor 
befejezek egy-egy csokrot, akkor is 
ugyanúgy jöhet ez az ólmos fáradt-
ság hirtelen, mint amikor egy terem 
díszítése fejeződik be. Azt gondo-
lom, hogy szerencsés teremtmé-
nyei vagyunk mi emberek a vilá-

gunknak. Lehetőségünk van kite-
kinteni a környezetünkre és mélyen 
magunkba is nézni. Mindkét helyen 
óriási amplitúdókat élhetünk meg. 
Vándorolhatunk a két világ között 
és ez a mozgás olyan energiákat 
kelt, amiből a teremtéseinkhez 
nyerjük az erőnket. Kifogyhatatlan 
forrásaink vannak mindkét helyen. 
Én ezeket a forrásokat kutatom 
állandóan és viszem egyik oldalról 
a másikra. Ha valami foglalkoztatja 
a lelkem, arra keresek alliteráló ter-
mészeti jelenséget, egy látványt. És 
fordítva, amit látok a külső vilá-
gunkban, azt magamba szívom átvitt 
értelemben, megforgatom, megrágom 
és aztán megpróbálom elkészíteni úgy, 
ahogy a lelkem megkívánja. Minél 
pontosabban sikerül ezt megvalósíta-
ni, annál nagyobb az extázis, annál 
nagyobb örömöt okoz nekem. Ami 
problémát okoz, az a technikai megva-
lósítás. Ez egy örök küzdelem. Mindig 
azt érzem, hogy még mindig nem 
tudok eleget, túl keveset tanultam 
szakmai téren is és állandóan kérdések 
fogalmazódnak meg bennem, hogy mi 
a legjobb eszköz, szín, dőlésszög, 
nézőpont és még sorolhatnám. 
Összefoglalva, ha az ars poeticámat 
kérdezed, az önkifejezés fontossága, 
az érzelmek, hangulatok hullámainak 
kifejezése. A világunk energetikájá-
nak, szépségének keresése és megvilá-
gítása. A finom rezgések állandó moz-
gásban tartása a virágkötészeten, a 
növényeken keresztül. Csak így telje-
sedhet ki az életünk, ha megtaláljuk az 
önkifejezésünk útját oly módon, hogy 
ezzel építünk és nem rombolunk.

K.M.: Hogyan dolgozol, miként 
születik meg a kompozíció?

B.M.: Nagyon nehéz nekem meg-
rendelésre dolgozni. A legkreatí-
vabb akkor vagyok, ha szabad kezet 
kaphatok. Azt hiszem, erre a meg-
rendelőim is kezdenek rájönni és 
óriási hálával tartozom nekik, mert 
ez bizalmat is feltételez felém. Azt 
mondhatom, hogy a 
jelenlegi vevőköröm ese-
tében 70-80%-ban egy 
adott határon belül sza-
badon dolgozhatok. 
Ezúton is köszönöm 
mindannyiójuknak! Az, 
hogy miként születik 
meg valami, két út lehet-
séges: vérrel és izzadság-
gal vagy csak úgy 
kicsusszan a kezemből. 
Van, amikor hetekig 
“ülök” egy megrendelé-
sen mire bekattan az 

érzés és olyan látványosan gyorsan 
összeáll, hogy magam sem hiszem 
el. Máskor pedig gyötrődök, ezer-
szer nekifutok, szétbontom, kido-
bom, újrakezdem, azt is széttépem. 
Igen, néha indulatokkal, néha 
lágyan. Mikor hogy sikerül. Vannak 
terveim, amiket már több éve  hur-
colászok magamban. Néha vissza-
térek hozzájuk, kicsit megsimoga-
tom őket képzeletben, aztán 
továbblépek. Vannak növény- és 
virág álmaim, amikkel szeretnék 
jóval többet dolgozni, de pl. túl 
drágák a kísérletezéseimhez. Volt 
már pillanat, amikor egy hónapok 
óta vágyott virág végre a kezembe 
került és elsírtam magam, annyira 
túltolultak az érzések. Lehet, hogy 
ez nem tűnik nagyon normálisnak, 
nem tudom.

Az inspirációnak hatalmas jelen-
tősége van. Vannak mesterek, aki-
ket én inkább virágművészekként 
aposztrofálok. Ilyen pl. Nagy Gábor 
a magyar kötők közül, hogy csak 

egy nevet említsek hirtelen. De 
ugyanígy vannak nagy nevek az 
ázsiai, az orosz, a német, a holland, 
belga, kanadai… országokból, aki-
ket folyamatosan figyelemmel kísé-
rek. Amiket ők készítenek, na azok 
érzelmileg is annyira megérinte-
nek, hogy az első benyomás 
rámzuhan és érzelmileg felkavar. 
Nehéz ezekkel annyira telítődni, 
hogy végre képes legyek a technikai 
részletekre is fókuszálni. Persze 
eljön ez a pont is. Ezeknek a művé-
szeknek a munkái is nyilván hatást 
gyakorolnak rám, amik aztán vala-
hogy vissza kell, hogy köszönjenek 
egy-egy munkában, a magam sze-
rény módján. 50 éves vagyok. 
Mostanra van már annyi megélt 
tapasztalásom is, amik szintén elő-
jönnek egy-egy készítményben. A 
pipacsok például, amik most beterí-
tik a határt, a gyerekkoromnak azt a 
szakaszát idézik fel bennem, ami-
kor tanyán laktunk édesanyámmal 
egy kis falu mellett és a csordajárá-
son szedtem a mezei virágokat. Azt 
a fajta gyermeki örömöt, amit ezek 
a csokrok szereztek nekem, a gazos 
kis kuszaságukkal, muszáj felidéz-
nem.

Kakuk Móni
Fotó: Monarda facebook oldala
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Szépíróverseny az Újvároson

Ismét eltelt egy év, s május 23-án 
újra összegyűlt a Mezőtúri II. 
Rákóczi Ferenc Magyar-Angol Két 
Tanítási Nyelvű Általános Iskola 30 
legszebben író kisdiákja, hogy papí-
ron megmérkőzzön egymással. 2006-
ban az Újvárosi Általános Iskola fenn-

állásának 150 éves évfordulóján rendeztük meg először Korom Gyuláné 
Kati nénire emlékezve ezt a versenyt. Ő a múlt században tanította betűve-
tésre a rábízott nebulókat. Talán soha nem gondolta volna, hogy róla nevez-
nek el valamikor is egy tantermet és az iskolája szépíróversennyel tiszteleg az 
emléke előtt lassan már 20 éve. Tesszük ezt akkor is, ha a kézzel való írás 
kezd egyre inkább háttérbe szorulni. Manapság ritkábban ragadunk ceruzát, 
tollat, s ez meg is látszik az írásképünkön. Nem írunk képeslapokat, papír 
alapú leveleket, helyettük e-mailezünk, SMS-eket küldünk, laptopon, telefo-
non pötyögünk. Rózsás Istvánné intézményvezető-helyettes köszöntőjében 
néhány jó tanáccsal is ellátta a láthatóan izgatott versenyzőket. Ezt követően 
megkoszorúztuk Kati néni emléktábláját, s következhetett az írásmunkák 
elkészítése. A zsűritagok (Barcsi Zita, Kovács Sándorné, Szöllősi Ilona, Vig 
Gabriella, Kelemen Sándorné és Tóthné Kara Judit) türelmesen várták az 
elkészült munkákat. A következő eredmény született:

I. korcsoport (1. osztály)
1. Nagy- Fadgyas Marcell (Kossuth iskola)

2. Mitovszky Katinka (Mesterszállás)
3. Tokos Dorka Tamara (Kossuth iskola)

II. korcsoport (2. osztály)
1. Asztalos Rebeka (Kossuth iskola)

2. Boldog Zoé Hanna (Kossuth iskola)
3. Nagy Orsolya (Rákóczi iskola)

III. korcsoport (3-4. osztály)
1. Szabó Emma Zsófia (Kossuth iskola)

2. Patkós Milán (Kossuth iskola)
3. Bagi Sára (Rákóczi iskola)

IV. korcsoport (5-6. osztály)
1. Kovács Luca (Kossuth iskola)
2. Glózik Gréta (Rákóczi iskola)

3. Szaszkó Dorka Aletta (Kossuth iskola)

Minden versenyző emléklappal, a helyezettek szép ajándékokkal térhet-
tek haza. Gratulálunk minden szépen író diáknak és a felkészítő pedagógu-
soknak. 

Rózsás Istvánné
intézményvezető- helyettes

FELHÍVÁS
Tisztelt rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülők!
Ezúton értesítem azokat a Szülőket, törvényes képviselőket, akiknek a rendszeres gyer-

mekvédelmi kedvezményt megállapító határozata 2023. augusztus hónapban érvényét 
veszti, hogy a jogosultság ismételt megállapítása iránti kérelem a korábbi jogosultság időtar-
tama alatt, annak megszűnését megelőző három hónapban is benyújtható. Tekintettel az 
ebben időszakban lejáró igen magas számú jogosultságokra, kérem Önöket, hogy éljenek a 
lehetőséggel és amennyiben a jogosultsági feltételeknek továbbra is megfelelnek, már június 
hónaptól kezdődően nyújtsák be új igényüket. Tájékoztatást Tóthné Törjék Edina ügyintéző-
nél kérhet az 56/551-926 telefonszámon, illetve az etorjek@mezotur.hu e-mail címen. 
Kérelmeket benyújtani ügyfélfogadási időben, a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal 
(5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.) mfsz. 3. szobában lehet.

Ügyfélfogadási idő:
Hétfő: 8.00 – 12.00 és 13.00 – 16.00

Szerda: 8.00 – 12.00 és 13.00 – 16.00
Péntek: 8.00 – 12.00

dr. Enyedi Mihály
jegyző

Tel.: 06 30/621-16-33  

VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET

Mezőtúr és Vidéke online:
www.mkskft.hu

Az épülő kerékpárút helyszíni bejárása 

Május 23-án az épülő a 
kelet-nyugati irányú kerékpárút 
munkaterületeit tekintette meg 
Szűcs Dániel polgármester, a 
városi képviselők, a kivitelező, a 
műszaki ellenőr és az önkor-
mányzati dolgozók társaságá-
ban. Számos vélemény, javaslat 
elhangzott az előzetes lakossági 
jelzéseknek megfelelően és a 
helyszínen mindenki elmond-

hatta további véleményét és észrevételét a kivitelezőnek. Nagy 
hangsúly került a balesetveszélyes pontokra és a csapadék-elve-
zetési problémákra. A városvezető tájékoztatójában kiemelte, a 
kivitelező az elmúlt időszakban jó ütemben haladt, többek 
között az Ifjúsági lakótelep melletti parkoló rendezésével, az 
ingatlanok előtti bejárók helyreállításával és a Rákóczi utcában 
az útpadka kialakításával. Hamarosan teljesen elkészülhet a 
nagy volumenű beruházás.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József
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Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal
pályázatot hirdet pénzügyi-számviteli ügyintézői 

munkakör betöltésére (középfokú)

A köztisztviselői jogviszony időtartama: határozott idejű közszolgálati 
jogviszony 2023. július 1. napjától - gyermekvállalás miatt tartósan távolle-
vő köztisztviselő helyettesítése céljából.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A munkavégzés helye: Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal 5400 

Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.
Ellátandó feladatok: Az Önkormányzat intézményeinek gazdálkodásá-

val összefüggő feladatok ellátása. A beérkező számlák ellenőrzése, pénz-
ügyi rendszerben történő rögzítése, kontírozása, könyvelése. Analitikus 
nyilvántartások vezetése, adatszolgáltatások készítése.

A közszolgálati tisztviselők képesítési előírásairól szóló 29/2012.(III.7.) 
Korm. rendelet alapján a képesítési követelmény:

1. melléklet 19. pénzügyi számviteli feladatkör (II. besorolási osztály)
Pályázati feltételek:
- magyar állampolgárság
- büntetlen előélet
- cselekvőképesség
- Gazdasági középiskolai végzettség; vagy középiskolai végzettség és 

gazdaságtudományi, statisztikai, banki ügyintézői, informatikai, műszaki, 
logisztikai, menedzserasszisztens szakképesítés

- jogszabály által előírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség vállalása.
Előnyt jelent:
- közigazgatási alapvizsga,
- közigazgatásban hasonló munkakörben szerzett gyakorlat
- államháztartási mérlegképes könyvelői szakképesítés
- ASP program ismerete.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
- fényképes önéletrajz a 87/2019. (IV.23.) Korm. rendelet 9.§-a és az 1. 

sz. melléklete alapján,
- az iskolai végzettséget, szakképzettséget, nyelvtudást igazoló okirat 

másolata,
- három hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány,
- vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítésének vállalására vonat-

kozó nyilatkozat,
- a pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázati anyagában foglalt szemé-

lyes adatainak a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hozzájárul.
Illetmény és egyéb juttatás: 
a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvényben, vala-

mint a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Közszolgálati 
Szabályzatában foglaltak az irányadók.

 A pályázat benyújtásának módja:
A pályázatot postai úton a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal (5400 

Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.) kell benyújtani. A borítékon fel kell tüntetni 
„pénzügyi-számviteli ügyintézői pályázat” jeligét. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. június 15.
A pályázat elbírálásnak határideje: 2023. június 23.

A munkakör betölthető: 2023. július 1.
A pályázati eljárás, a pályázat elbírálásának módja, rendje:
Az érvényesen pályázók a kiíró döntése alapján személyes meghallgatá-

son vesznek részt. A személyes meghallgatás lebonyolítása telefonon elő-
zetesen egyeztetett időpontban történik. A nyertes pályázót a jegyző 
választja ki. A sikertelenül, illetve érvénytelenül pályázók részére a pályá-
zati anyag visszaküldésre kerül. 

A pályázat kiírója fenntartja a jogot a pályázat eredménytelenné nyilvá-
nítására.

A pályázati kiírás a Közszolgállás portálon, a Mezőtúr és Vidéke lapban, 
valamint a www.mezotur.hu honlapon, megtekinthető. 

A pályázattal kapcsolatosan dr. Enyedi Mihály jegyzőnél a 06-56/551-
910-es telefonszámon lehet érdeklődni.

A KÖZSZOLGÁLLÁS publikálásának időpontja: 2023. május 20.

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal
pályázatot hirdet pénzügyi-számviteli ügyintézői 

munkakör betöltésére (felsőfokú)

A köztisztviselői jogviszony időtartama: határozott idejű közszolgálati 
jogviszony 2023. július 1. napjától – gyermekvállalás miatt tartósan távolle-
vő köztisztviselő helyettesítése céljából.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A munkavégzés helye: Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal 5400 

Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.
Ellátandó feladatok: Az Önkormányzat, és az Önkormányzat intézmé-

nyeinek gazdálkodásával összefüggő feladatok ellátása. A beérkező szám-
lák ellenőrzése, pénzügyi rendszerben történő rögzítése, érvényesítése, 
kontírozása, könyvelése. Analitikus nyilvántartások vezetése, adatszolgál-
tatások készítése.

A közszolgálati tisztviselők képesítési előírásairól szóló 29/2012.
(III.7.) Korm. rendelet alapján a képesítési követelmény:

1. melléklet 19. pénzügyi számviteli feladatkör (I. besorolási osztály)
Pályázati feltételek:
- magyar állampolgárság
- büntetlen előélet
- cselekvőképesség
- Felsőoktatásban szerzett gazdaságtudományi, közszolgálati, műszaki 

menedzser, gazdasági agrármérnöki, jogi, szakképzettség; vagy felsőokta-
tásban szerzett szakképzettség és gazdaságtudományi, statisztikai, infor-
matikai, műszaki, logisztikai felsőfokú, illetve mérlegképes könyvelő 
szakképesítés.

- jogszabály által előírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség vállalása.
Előnyt jelent:
- közigazgatási alapvizsga,
- közigazgatásban hasonló munkakörben szerzett gyakorlat
- államháztartási mérlegképes könyvelői szakképesítés
- ASP program ismerete.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
- fényképes önéletrajz a 87/2019. (IV.23.) Korm. rendelet 9.§-a és az 1. 

sz. melléklete alapján,
- az iskolai végzettséget, szakképzettséget, nyelvtudást igazoló okirat másolata,
- három hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány,
- vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítésének vállalására vonat-

kozó nyilatkozat,
- a pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázati anyagában foglalt szemé-

lyes adatainak a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hozzájárul.
Illetmény és egyéb juttatás: a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. 

évi CXCIX. törvényben, valamint a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal 
Közszolgálati Szabályzatában foglaltak az irányadók.

 A pályázat benyújtásának módja: A pályázatot postai úton a Mezőtúri 
Közös Önkormányzati Hivatal (5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.) kell 
benyújtani. A borítékon fel kell tüntetni „pénzügyi-számviteli ügyintézői 
pályázat” jeligét. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. június 15.
A pályázat elbírálásnak határideje: 2023. június 23.

A munkakör betölthető: 2023. július 1.
A pályázati eljárás, a pályázat elbírálásának módja, rendje:
Az érvényesen pályázók a kiíró döntése alapján személyes meghallgatá-

son vesznek részt. A személyes meghallgatás lebonyolítása telefonon elő-
zetesen egyeztetett időpontban történik. A nyertes pályázót a jegyző 
választja ki. A sikertelenül, illetve érvénytelenül pályázók részére a pályá-
zati anyag visszaküldésre kerül. A pályázat kiírója fenntartja a jogot a 
pályázat eredménytelenné nyilvánítására.

A pályázati kiírás a Közszolgállás portálon, a Mezőtúr és Vidéke lapban, 
valamint a www.mezotur.hu honlapon, megtekinthető. 

A pályázattal kapcsolatosan dr. Enyedi Mihály jegyzőnél a 06-56/551-
910-es telefonszámon lehet érdeklődni.

A KÖZSZOLGÁLLÁS publikálásának időpontja: 2023. május 20.



 2023. június 2. m e z ő t ú r  é s  v i d é k e   közéleti lap

Letölthető az internetről: www.mezoturesvideke.hu

Lapzárta: 2023. június 7. (szerda) 15.00 óra
Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, illetve az ujsag@mkskft.hu e-mail-

címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkárságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett 

anyagokat nem áll módunkban megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, azok 

lényegének megtartása mellett közlünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt adatok 

tájékoztató jellegűek melyekért felelősséget nem vállalunk.

Készenléti gyógyszertár: 

Június 2-8-ig:
Városháza gyógyszertár

Mezőtúr, Kossuth tér 3-5.
Tel: 56/350-044

Június 9-15-ig: 
Pink Patika

Mezőtúr, Kossuth u. 9-11. 
Tel: 56/550-445

Állatorvosi ügyelet:

Június 3-4-ig: 
dr.  Szabó Zoltán 

Túrkeve, Kenyérmezei u. 2.
Tel: 06/20/941-5217

Június 10-11-ig: 
dr.  Begazy Zsolt

Mezőtúr, József Attila u. 9. 
Tel: 56/352-265; 06/30/977-0936

Ü G Y E L E T E K

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. 

(Bodorik mellett), 
Telefon: 06-56/350-149
Mindennemű temetési 

ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondokság. Temető gondok: 06/30 963-2733.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Fotó : Uzsoki Jánosné

Következő megjelenés: 2023. június 16. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár 
eleme. Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 
Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.
Felelős szerkesztő: Bordács László. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.
5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.

ISSN 0864-7607
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Eszinger CsongorEszinger Csongor
(Lapatinszki Kitti)(Lapatinszki Kitti)

Papp Zorka ViktóriaPapp Zorka Viktória
(Magyar Zsanett)(Magyar Zsanett)
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2023. június 24. délutántól

Mezőtúr, Szabadság tér


